
 

 

 

 
Herrenberg, den 01.07.2020 

Angebot Klasse D1 (+D1E) 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
anbei erhalten Sie unser Angebot für die Ausbildung kleiner Bus-Führerschein ohne/mit Anhänger. 
Es werden 3 Übungsstunden kalkuliert, diese können aber je nach persönlicher Lernleistung unter- 
oder überschritten werden.  
 

 
Das Angebot ist ohne die allgemeinen Gebühren für Landratsamt, Passbild, Erste-Hilfe-Kurs, Sehtest, 
ärztliche und Augenärztliche Untersuchungen, Führungszeugnis, MPU und den Prüfungsgebühren von 
TÜV/DEKRA. 

Ausbildung Klasse D1 Menge Einzel Gesamt 

Grundgebühr Klasse D1 

AKTION inkl. Lernpaket in Höhe von 95,00 €  
1 à 420,00 € 420,00 € 

Übungsfahrt à 45 Min. Klasse D1 3 à 95,00 € 285,00 € 

Sonderfahrt à 45 Min. (Pflichtstunden) Klasse D1,  

Vorbesitz C > 2 Jahre 
14 à 95,00 € 1.330,00 € 

Simulatorfahrt à 45 Min. (auf Wunsch) 1 à 55,00 € 0,00 € 

Vorstellung zur Theorieprüfung Klasse D1 1 à 82,00 € 82,00 € 

Vorstellung zur praktischen Prüfung (Abfahrtskontrolle) D1 1 à 50,00 € 50,00 € 

Vorstellung zur praktischen Prüfung (Prüfungsfahrt) D1 1 à 128,00 € 128,00 € 

Summe netto (zzgl. 0 % MwSt.  0,00 €)    0,00 €  

Summe 
  

Ab 2.295,00 € 

 

Wer im Vorbesitz Kl. CE ist, bekommt die Kl. D1E dazu, OHNE Prüfungen und weitere Kosten! 

 

Sonderfahrt à 45 Min. (Pflichtstunden) Klasse D1,  

Vorbesitz C < 2 Jahre 
24 à 95,00 € Ab 3.245,00 € 

Sonderfahrt à 45 Min. (Pflichtstunden) Klasse D1,  

Vorbesitz B oder C1 > 2 Jahre 
32 à 95,00 € Ab 4.005,00 € 

Sonderfahrt à 45 Min. (Pflichtstunden) Klasse D1,  

Vorbesitz B oder C1 < 2 Jahre 
79 à 95,00 €  Ab 8.470,00 € 

 

Ausbildung Klasse D1E Menge Einzel Gesamt 

Grundgebühr Klasse D1E als Doppelklasse 1 à 70,00 € 70,00 € 

Übungsfahrt à 45 Min. Klasse D1E 3 à 95,00 € 285,00 € 

Sonderfahrt à 45 Min. (Pflichtstunden) Klasse D1E 8 à 95,00 € 760,00 € 

Simulatorfahrt à 45 Min. (auf Wunsch) 1 à 55,00 € 0,00 € 

Vorstellung zur prakt. Prüfung (Verbinden + Trennen) D1E 1 à 50,00 € 50,00 € 

Vorstellung zur prakt. Prüfung (Prüfungsfahrt) DE 1 à 128,00 € 128,00 € 

Summe netto (zzgl. 0 % MwSt.  0,00 €)    0,00 €  

Summe 
  

 

Ab 1.293,00 € 



 

 

 

 
Preis-Garantie: 

Sollten Sie in Ihrem Wohnort, in Herrenberg oder in einem unserer Zweigstellenorten ein besseres 
Preis-Leistungsangebot bekommen, so gehen wir auf diese Konditionen ein. Dieses Versprechen 
halten wir sechs Wochen lang.  
Diese Preisliste ist für sechs Monate bindend. Danach werden die aktuellen Preise abgerechnet, sollte 
es mittlerweile eine neue Preisliste geben. 

 

 

 
Wir hoffen Ihnen sagt unser Angebot zu. 
 
Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne telefonisch unter 07032/6607 oder persönlich in der  
Horber Str. 28, 71083 Herrenberg zur Verfügung.  
 
Mit freundlichen Grüßen, 
Stefan Halanke 
 

 

Theoretische Ausbildung Klasse D1 

Mindestumfang  
des Theorieunterrichts 

Vorbesitz Klasse  
B C1, C 

Grundunterricht 6 6 

Klassenspezifischer Unterricht Kl. D1 10 4 

Gesamt 16 10 

Unterrichtseinheiten zu je 90 Min. 


